[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.01.2020 г.                                              с.Таштып                                             № 18
Об утверждении Графика согласования

номенклатур дел, упорядочения

и передачи документов организаций

в муниципальный архив Администрации
Таштыпского района  на 2020 год

          В целях обеспечения сохранности документов, полного и своевременного комплектования архива и упорядочения документов в организациях – источниках комплектования, в соответствии со ст.20, ст.23 Федерального Закона «Об архивном деле в Российской Федерации» №125-ФЗ от 22 октября 2004 года, п.16 ч.1 ст.8, ст.29, ст.42 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 г. Администрация Таштыпского района  постановляет:

         1. Утвердить График согласования номенклатур, упорядочения и передачи документов организаций в муниципальный архив Администрации Таштыпского района на 2020 год (прилагается).
         2. Руководителям учреждений, организаций источников комплектования муниципального архива   Таштыпского района передавать дела на  хранение, предоставлять описи и номенклатуры в полном объеме в строго указанные сроки, согласно приложению.

        3.    Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
  Глава Таштыпского района                                                                А.А.Дьяченко